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専用ポートと周辺装置の接続
 CPUモジュールの専用ポートは，接続する周辺装置によってモード設定スイッチの設定や，接
続ケーブルが異なります。下表を参照して接続してください。

【周辺装置を接続するためのモード設定スイッチの設定】

条件 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

PORT SW LADDER EDITOR
for Windows®

(DOS/V 機)

LADDER EDITOR
for Windows®

(PC98)

DOS 版
LADDER EDITOR
(PC98)

DOS 版
LADDER EDITOR
(AT 互換機)

LADDER EDITOR
GPCL 用／
HILDRL

プログラマ
(PGM-GPH)
(PGM-CHH)

１ 8 OFF OFF OFF OFF
7 OFF OFF OFF OFF
6 － － － －
5 ON ON ON ON
4 OFF OFF ON ON 接続 接続
3 ON ON ON ON できません できません
2 － － － －
1 OFF OFF OFF OFF
トグル － － － －

２ 8 OFF OFF OFF OFF OFF OFF
7 OFF OFF OFF OFF OFF OFF
6 OFF OFF OFF OFF OFF OFF
5 － － － － － －
4 － － － － － －
3 － － － － － －
2 － － － － － －
1 OFF OFF OFF OFF OFF OFF
トグル ON ON OFF OFF OFF ON

ソフト HLW-PC3
(19,200bps 設定)

HLW-PC3
(19,200bps 設定)

HL-PC3
(4,800bps 固定)

HL-AT3E
(4,800bps 固定)

HL-GPCL/HILDRL
(19,200bps 固定)

(プログラマ内蔵)

ケーブル
（ｶｯｺ内は
次紙参照）

WVCB02H
＋EH-RS05

  （Ａ）

WPCB02H
＋EH-RS05

  （Ｂ）

PCCB02H
＋EH-RS05

   （Ｃ）

EH-VCB02 又は
下図結線のｹｰ
ﾌﾞﾙをご用意
ください。

GPCB02H
＋EH-RS05

  （Ｄ）

PGCB02H
＋EH-RS05

  （Ｅ）

8 ピン モジュラージャック Ｄサブ９ピン

ポート 1 ポート 2 （メス）

①PG5 PG5 ①DCD

②CD1 PV5 ②RxD

③ER1 NV12 ③TxD

④ER2 PHL ④DTR

⑤SD1 SD2 ⑤GND

⑥RD1 RD2 ⑥DSR

⑦DR1 DR2 ⑦RTS

⑧RS1 RS2 ⑧CTS

⑨RI

DOS版 LADDER EDITOR （AT互換機用）を使用した場合の

ＣＰＵ側（ポート１・２）とパソコン側のケーブル結線図

日立プログラマブルコントローラ

①⑤

⑥⑨
① ⑧

【CPU側】 【パソコン側】
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【モード設定スイッチ/ポート切替スイッチ】

【周辺装置接続ケーブル】

（Ａ） WVCB02H＋EH-RS05  ： DOS/V機用接続ケーブル ＋ EH-150変換ケーブル

・LADDER EDITOR for Windows® （HLW-PC3）で 19,200bps接続が可能です。

（Ｂ） WPCB02H＋EH-RS05 ： PC98用接続ケーブル ＋ EH-150変換ケーブル

・LADDER EDITOR for Windows® （HLW-PC3）で 19,200bps接続が可能です。
・ノートパソコンに接続する場合は，パソコン側に市販品である変換コネクタを
  ご使用ください。

1
2
3
4
5
6
7
8

ポート切替
スイッチ
（トグル）

モード設定
スイッチ
(DIP)

ＣＰＵモジュール底面図ＣＰＵモジュール

D ｻﾌﾞ 15P D ｻﾌﾞ 9P

→パソコンへCPUへ ←
WVCB02HEH-RS05

D ｻﾌﾞ 15P D ｻﾌﾞ 25P

→パソコンへCPUへ ←
WPCB02HEH-RS05

ポート 1

ポート２

ポート 1/2
ピン番号

⑧

①

ﾃﾞｨｯﾌﾟｽｲｯﾁの設定は通信速度
19.2kbpsの時の設定です。

ﾃﾞｨｯﾌﾟｽｲｯﾁの設定は通信速度
19.2kbpsの時の設定です。

OFF

OＮ

ＯＮ

1
2
3
4
5
6
7
8

ON
OFF

ﾎﾟｰﾄ 1
の時に
設定

ｽｲｯﾁの設定

OFF

OＮ

ＯＮ
1
2
3
4
5
6
7
8

ON
OFF

ﾎﾟｰﾄ 1
の時に
設定

ｽｲｯﾁの設定

ＯＮ

1
2
3
4
5
6
7
8

ON
OFF

OFF

OＮ
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（Ｃ）（Ｃ）（Ｃ）（Ｃ） PCCB02H＋EH-RS05  ： PC98用接続ケーブル ＋ EH-150変換ケーブル

・DOS版 LADDER EDITOR（HL-PC3）を使用する場合のケーブル構成です。
・LADDER EDITOR for Windows® （HLW-PC3）で使用する場合は，4,800bps設定とする必要があ
ります。
・ノートパソコンに接続する場合は，パソコン側に市販品である変換コネクタをご使用ください。
・DOS版 LADDER EDITOR（AT互換機），AT互換機の組み合わせの場合にも本ケーブルを使用する
ことができます。この場合，パソコン側に市販品である 25P-9P変換ｺﾈｸﾀをご使用ください。

（Ｄ）（Ｄ）（Ｄ）（Ｄ） GPCB02H＋EH-RS05  ： GPCL用接続ケーブル ＋ EH-150変換ケーブル

・GPCLで LADDER EDITOR GPCL用/HILDRLを使用して接続するためのケーブル構成です。

（Ｅ）（Ｅ）（Ｅ）（Ｅ） PGCB02H＋EH-RS05  ： プログラマ接続用ケーブル ＋ EH-150変換ケーブル

・プログラマを接続するためのケーブル構成です。プログラマケーブルは２mを使用してください。
  また，PGM-GPHのオプションボックスは使用しないでください。

D ｻﾌﾞ 15P D ｻﾌﾞ 25P

→パソコンへCPUへ ←
PCCB02HEH-RS05

D ｻﾌﾞ 15P D ｻﾌﾞ 25P

→ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾏへCPUへ ←
PGCB02HEH-RS05

D ｻﾌﾞ 15P D ｻﾌﾞ 25P

→GPCLへCPUへ ←
GPCB02HEH-RS05

AT互換機の組み合わせ時
25P-9P変換ｺﾈｸﾀを使用

→パソコンへ
OFF

OＮ

ＯＮ

1
2
3
4
5
6
7
8

ON
OFF

ﾎﾟｰﾄ 1
の時に
設定

ｽｲｯﾁの設定

OFF

OＮ

ＯＮ

1
2
3
4
5
6
7
8

ON
OFF

ﾎﾟｰﾄ 1に
は接続で
きません

ｽｲｯﾁの設定

OFF

OＮ

ＯＮ

1
2
3
4
5
6
7
8

ON
OFF

ﾎﾟｰﾄ 1に
は接続で
きません

ｽｲｯﾁの設定


